
 
 

 
 
 
 

CITTA’ DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

____________________________________________________ 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
          n. 27 del 16 maggio 2023 
 
 
OGGETTO: Art. 16 e segg. del CCNL Personale Funzioni Locali del 16/11/2022. 
 Conferimento di “Elevata Qualificazione” per il Coordinamento del 1° Settore  
 _________________________________________________________________________ 
 

IL SINDACO 
  

     PREMESSO CHE:  
con  la Delibera  n. 31/2023  la Giunta Comunale ha  approvato la nuova macro struttura dell'En-
te; 
- con la  Delibera n. 85 del 27/04/2023 la Giunta ha riassegnato le  competenze ai Settori  così 
come definiti con la Delibera G.M. n. 31/2023; 
- con Deliberazione n.1 del 05/01/2016 la Giunta Municipale ha approvato il Regolamento per la 
graduazione e la valutazione della performance individuale delle funzioni dirigenziali; 
- con Deliberazione G.M. n. 37 del 27/02/2019 sono stati approvati i criteri per il conferimento 
dell’incarico di “Coordinatore di Settore – posizione organizzativa”; 
- in data 28/04/2023 è stato pubblicato All’albo Pretorio on-line l’avviso interno per il conferi-
mento di n. 1 Elevata Qualificazione per il Coordinamento del 1° Settore, con scadenza il 13 
maggio 2023 alle ore 10,00; 
      
   VISTO l'allegato “A”  alla Deliberazione G.M. n. 37 del 27/02/2019, il quale prevede che 
”gli incarichi vengono conferiti dal Sindaco previa valutazione comparativa effettuata tra tutti i 
dipendenti che hanno presentato istanza, in ordine alle attribuzioni di responsabilità dei servizi 
sulla scorta delle funzioni ed attività da svolgere, della natura e delle caratteristiche dei pro-
grammi da realizzare in base ai curricula di ciascuno e con eventuale colloquio, avuto riguardo 
ai titoli di studio e requisiti culturali posseduti, alle attitudini e capacità professionali ed espe-
rienze acquisite, considerata anche la eventuale possibilità di rotazione”;  

        
    DATO ATTO che entro il termine di scadenza è pervenuta una sola istanza per il coordina-
mento del 1° Settore;  
 
     TENUTO conto della natura e delle caratteristiche dei programmi e progetti da realizzare, 
nonché delle attitudini e capacità professionali del dipendente “Funzionario” ex categoria “D”  
Maci Carlo Giuseppe  che ha dichiarato la disponibilità ad assumere l'incarico di “Elevata Quali-
ficazione” per il Coordinamento del 1° Settore; 
 
       RITENUTO di conferire il suddetto l'incarico  al  dipendente Geom. Maci Carlo Giuseppe  
fino al 28 febbraio 2024; 



VISTO I'articolo 109, comma 2, del d.lgs. n. 26712000 - T.U.E.L., ai sensi del quale "nei
Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art.107, commi 2 e 3,
fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4,leffera d)", possono essere attribuite, a se-
guito di prowedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi indipen-
dentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione>;

RITENUTO di attributre la dtrezione degli uffici e dei servizi al responsabili della posizione
(Settore) organizzativa ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 109, conìma 2 edart. 107
del T.U. n.267100;

VISTO I'art. 50,c.10 del D.Lgs.26712000 e s.m.i. il quale stabilisce che il Sindaco nomina i
responsabili degli ufüci e dei servizi e attribuisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità e i
criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110;

DECRETA

1) DI CONFERIRB la Elevata Qualificazione per il coordinamento del 1o Settore - posizione
orgarjzzaliva, ia dipendente Geom. Carlo Maci, "Funzionario ex Istruttore Direttivo Tecnico"
con decorerza dal16 maggio 2023 e fino al 2810212024;

2) ATTRIBUIRE al Geom. Carlo Maci le funzioni dirigenziali di cui all'art.lO7 del T.u.e.l. n.
26712000;

3) DARE ATTO che I'Elevata Qualificazione a coordinamento del 1o Settore ha competenzain
tutte le attività individuate con la Delibera G.M. n. 85 del 2710412023;

4) DARE ATTO che I'imporlo della retribuzione di posizione potrà variare, così come previsto
dall'aft.\7 del CCNL 201912021sulla base della graduazione di ciascuna E.Q. e sulla base della
pesatura da parte del Nucleo di Valutazione;

5) DARE ATTO inoltre che per Ia retribuzione di risultato delle posizioni organizzative sarà
destinata una quota non inferiore al 75o/o delle risorse complessivamente finaltzzate alla eroga-
zione della retribuzione di posizione che sarà liquidata annualmente previa valutazione del rag-
giungimento degli obbiettivi as s egnati all'Amminis tr azione;

6) DARE MANDATO al Settore 7o, Ufficio Personale, dipubblicare ed aggiornare gli atti re-
lativi al Conferimento degli incarichi di P.O. nella Sezione "Amministrazione Trasparente" sot-
tosezione "Personale-Posizioni organizzative" in applicazione dell'ar1. 14 del D.Lgs 1410312013
n. 33

IL SINDACO
Aw. Rosario Lo Faro

[+ot-' b Fn'--



 
 
 
 
 

PARERI  

 

Allegato al Decreto del Sindaco n.  27/2023.  

 
OGGETTO:  Art. 16 e segg. del  CCNL Personale Funzioni Locali del 16/11/2022 – Conferimento 
di “Elevata Qualificazione” per il Coordinamento del 1° Settore  
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 49, COMMA 1 del D. Lgs. n. 267/2000 rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
                                                                                       IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

        dott. Salvatore R. Agnello 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimen-
to, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, com-
portando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE  
 

       Il Responsabile del servizio Finanziario 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 16/05/2023 17:09:15



,1-t

Il presente atto ai sensi dell'art.32, comma 5 della

L. 6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

wwwcomune. lentini. sr. it

1 t f'fÅt 2ü23ar 3 1 ilAü 2023'

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme

relazione a fianco segnata Certifica che copia del

presente decreto è stato pubblicato all'Albo Pretorio

del sito informatico del Comune

www.comune, lentini sr.it

dd 1_ô fiÁG ¿û23

ar 3 1 ilÅû 2023 _

per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. I I

della L.R. 3112/1991 n. 44 e che non sono pervenuti

reclami.

Dalla Residenza Municipale_

col n. del Reg. pubblicazioni.

Lentini,

L'Addetto


